



COMUNE di MELENDUGNO
Provincia di LECCE



Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

Data: 28/02/06

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa M. Celeste Conte

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 31

data: 21/02/06

OGGETTO: Approvazione Progetto Preliminare di "Ampliamento del Cimitero Comunale di Melendugno". - Importo € 102.000,00 - .

L'anno duemilasei addì ventuno del mese di Febbraio alle ore 13,45 nella sala della adunanze presso la sede comunale, si è riunita la Giunta comunale.

Presiede l'adunanza il Avv. L. Roberto FELLINE nella sua qualità di Sindaco.

La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente:

	Presente
1) FELLINE Luigi Roberto	Sì
2) DEGAETANI Luigi	Sì
3) BASSI Donato	Sì
4) DORIA Massimo	Sì
5) SANTO Luigi Salvatore	No
6) SERAFINI Anna Rita	No
7) STELLA Francesco	Sì

Totale 5 su 7

Con l'assistenza del Segretario comunale, Dr.ssa M. Celeste Conte, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

La Giunta comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono stati chiesti i seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA
Parere: FAVOREVOLE
Data: <u>06.02.2006</u>
Il Responsabile del Servizio NUOVE OPERE F.to all'originale

REGOLARITA' CONTABILE
Parere: FAVOREVOLE
Data: <u>14.02.2006</u>
Il Respons. del SERV. FINANZIARIO F.to all'originale

<p><i>Non è stato richiesto alcun parere, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo</i></p> <div style="text-align: right; width: 50px; height: 30px; border: 1px solid black; margin-left: auto;"></div>
--

Ha adottato la seguente deliberazione:

La presente proposta di deliberazione è stata predisposta dal IV Servizio Lavori Pubblici

OGGETTO: Approvazione **Progetto Preliminare** di “ Ampliamento del Cimitero Comunale di Melendugno “ – Importo € 102.000,00.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con deliberazione G.C. n.333 del 16.11.2004 è stato adottato il programma triennale delle opere pubbliche 2005-2007, ai sensi della legge 11.02.1994 n.109 e s.m.i., approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.12/05;
- che con deliberazione n. 60 del 05.04.2005 la Giunta Comunale ha incaricato il Responsabile del 4° Servizio LL.PP. di provvedere con propri atti di gestione a quanto necessario per l'affidamento degli incarichi di progettazione degli interventi previsti, fra cui il progetto per l'“Ampliamento del Cimitero Comunale di Melendugno” dell'importo di € 102.000,00;
- che con Determinazione n. 98 del 10.05.2005 il Responsabile del 4° Servizio LL.PP. ha affidato all'Arch. Donatella DENTONI ed al Geom. MASTROGIOVANNI Giovanni, in associazione temporanea, l'incarico per la redazione del progetto preliminare per l'“Ampliamento del Cimitero Comunale di Melendugno” dell'importo di € 102.000,00;
- che in data 8.06.2005 veniva sottoscritto il relativo disciplinare d'incarico;
- che i tecnici incaricati, con nota acquisita al P.G. al n. 12203 del 22.07.2005, hanno trasmesso gli elaborati progettuali relativi al PROGETTO PRELIMINARE in argomento dell'importo totale di progetto pari a € 102.000,00 rinveniente dal seguente quadro economico:

A. LAVORI A BASE D'ASTA.....	€ 58.398,64
B. ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso.....	€ 1.500,00
Sommano A.+B.	€ 59.898,64

C. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

C1) Espropriazioni.....	€ 13.200,00
C2) Oneri afferenti l'esproprio.....	€ 4.600,00
C3) Spese generali e tecniche.....	€ 13.500,00
C4) IVA 10% su A.+B.	€ 5.989,86
C5) IVA 20% su C3+C4+	€ 2.678,00
C6) CNAPAI LP	€ 390,00
C7) Somme ex art. 18 L. 109/94	€ 664,90
C8) Per oneri sociali (32,23% su voce 8)	€ 216,08
C9) Per arrotondamenti	€ 862,52
n uno	€ 42.101,36

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO ... € 102.000,00

- Visto il progetto preliminare presentato dai tecnici incaricati composto dai seguenti elaborati:
 - TAV. 1 Relazione Tecnica
 - TAV. 2 Inquadramento territoriale

- TAV. 3 Planimetria Generale
 - TAV.4 Computo Metrico di Massima
 - TAV.5 Piano Particellare di Esproprio - Planimetria Catastale –
 - TAV.6 Piano Particellare di Esproprio - relazione ed elenco ditte –
- Ritenuto il progetto meritevole di approvazione, nelle more dell'acquisizione dei relativi pareri degli enti preposti;
 - Vista la legge n. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
 - Visto il DPR n. 554/99;
 - Visto il T.U. n. 267/2000;

DELIBERA

- 1) Di approvare, nelle more dell'acquisizione di pareri previsti dalla normativa vigente, **il Progetto Preliminare**, relativo ai lavori di “ Ampliamento del Cimitero di Melendugno “, dell'importo di € 102.000,00, redatto dai tecnici Arch. Donatella Dentoni e Geom. Giovanni Mastrogiovanni.
- 2) Dare atto che le spese relative alla progettazione preliminare, stimate in € 1.250,00, sono state impegnate con determinazione del IV Servizio LL.PP. n. 243/05 al Cap. 198 “Spese Progettazione” imp. n. 2020.
- 3) Dare atto che, prevedendo il progetto modifica di destinazione di zona omogenea, il relativo progetto definitivo dovrà essere approvato dal Consiglio Comunale in variante al vigente Piano Regolatore Generale, ai sensi dell'art. 16 comma 3 della Legge Regionale n. 13/2001
- 4) Di proporre che la presente proposta di deliberazione sia dichiarata immediatamente eseguibile.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione;

Visto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n° 267/2000;

Con voti **unanimesi e favorevoli**;

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;
- 2) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.